
 
 
 
 
 

Univerzita Palackého v Olomouci | Křížkovského 511/8 | 771 47 Olomouc        Strana 1     
www.upol.cz 

U N I V E R Z I T A  P A L A C K É H O  V  O L O M O U C I 
Křížkovského 511/8, 771 47 OLOMOUC 

_________________________________________________________________________________________________________________  
 
 
Č.j.: 138/PV/OVZ/2024                   V Olomouci dne 17. 09. 2024 
 
 
Věc: Vysvětlení, doplnění, změna zadávací dokumentace č. 1 
 
 
K veřejné zakázce na dodávky s názvem: „PřF/UPOL – Server pro zpracování 
biologických dat“, zadávané v nadlimitním režimu v otevřeném řízení, uveřejněné ve 
Věstníku veřejných zakázek pod evidenčním č. zakázky: Z2024-044075, Vám v souladu § 98 
odst. 3 a § 99 odst. 1 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, v účinném 
znění (dále jen „Zákon“), sdělujeme následující vysvětlení, doplnění, změnu zadávací 
dokumentace: 
 
 
Dotaz č. 1: 
Zadavatel v ZD stanovil minimální požadavky: 
- min. jednoprocesorový systém, schopnost zpracovat minimálně 32 vláken současně na 
jednom procesoru bez zapnutí HyperThreadingu, L3 cache alespoň 256 MB na jednom 
procesoru, maximálně 200 W TDP jednoho procesoru, min. 13 bodů výsledek CPU2017 
Integer Speed Base Result a min. 150 bodů výsledek CPU2017 Floating Point Speed Base 
Result, vše dle 
www.spec.org. 
 
Kombinace parametrů účinně vylučuje veškeré procesory na trhu. Na trhu není 32corový 
serverový CPU, který by plnil všechny uvedené parametry, především požadované 
maximální TDP. Z parametrů uchazeč usuzuje, že byl zamýšlen CPU (při splnění 
výkonových zadání - hodnoty spec.org) s těmito parametry: 
16core, 32 thread, TDP max 200W, L3 cache 64MB a výsledky CPU2017 Integer Speed 
Base Result min 13 a CPU2017 Floating Point Speed Base Result min 150. Při osazení 
serveru dvojicí takto definovaných procesorů obdrží Zadavatel očekávaný výkon. 
 
Žádáme Zadavatele, ale by upřesnil minimální požadavky kladené na komponentu CPU. 
 
Odpověď: 
Zadavatel na základě výše uvedeného dotazu mění stávající technický požadavek uvedený v 
čl. 2 odst. 2.2 zadávací dokumentace: 
 



 

 
Univerzita Palackého v Olomouci | Křížkovského 511/8 | 771 47 Olomouc        Strana 2      
www.upol.cz 

„• min. jednoprocesorový systém, schopnost zpracovat minimálně 32 vláken současně 
na jednom procesoru bez zapnutí HyperThreadingu, L3 cache alespoň 256 MB na jednom 
procesoru, maximálně 200 W TDP jednoho procesoru, min. 13 bodů výsledek CPU2017 
Integer Speed Base Result a min. 150 bodů výsledek CPU2017 Floating Point Speed Base 
Result, vše dle www.spec.org.“ 
 
tak, že nově zní: 
 
„• min. jednoprocesorový systém, schopnost zpracovat minimálně 32 vláken současně 
na jednom procesoru bez zapnutí HyperThreadingu, L3 cache alespoň 256 MB na jednom 
procesoru, maximálně 280 W Typical TDP jednoho procesoru, min. 13 bodů výsledek 
CPU2017 Integer Speed Base Result a min. 150 bodů výsledek CPU2017 Floating Point 
Speed Base Result, vše dle www.spec.org.“ 
 
__________________________________________________________________________________________________________  
 
Zadavatel v souladu s § 99 odst. 2 Zákona prodlužuje tímto lhůtu pro podání nabídek 
uvedenou v čl. 11 odst. 11.1. zadávací dokumentace a v Oznámení o zahájení zadávacího 
řízení (Lhůta pro podání nabídek – den (BT-131(d)-Lot)) uvedeném ve Věstníku veřejných 
zakázek takto: 
 
Lhůta pro podání elektronických nabídek končí dne 21. 10. 2024 v 09:00 hodin. 
 
Nabídky se podávají v elektronické podobě prostřednictvím Zadavatelem stanoveného 
elektronického nástroje E-ZAK dostupného na  https://zakazky.upol.cz/vz00005288. 
 
___________________________________________________________________________________________________________  
 
Ostatní zadávací podmínky zůstávají v platnosti beze změny. 
 
 
S pozdravem 
 
 
 
       v.z. 
 
                       Mgr. Kateřina Segeťová 
      kontaktní osoba ve věcech veřejné zakázky 

http://www.spec.org/
http://www.spec.org/
https://zakazky.upol.cz/vz00005288

		2024-09-17T10:54:37+0200
	Mgr. Petra Vopálková




